

Приложение № 2 к Приказу от
«27» июня 2012 года № 199

«Утверждаю»

Директор МУП «УльГЭС»


А.А.Игнатьев

«27» июня 2012 г.



Муниципальное унитарное предприятие
«Ульяновская городская электросеть»

ДОКУМЕНТАЦИЯ
О ПРЯМОЙ ЗАКУПКЕ

**на производство электромонтажных работ
(прокладка КЛ-10кВ от ТП-3069 до РП-330)**

1. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки.

1.1. Участником закупки – конкретным поставщиком в связи с направлением им Заказчику предложения заключить договор, признаваемым участником прямой закупки, оформляется заявка на участие в прямой закупке на русском языке в письменной форме, содержащая следующие сведения и документы:

1.1.1. Сведения об участнике закупки:

1. Указание на наименование закупки;

1. Полное и сокращенное наименование участника закупки.

2. Организационно-правовая форма.

3. Юридический адрес.

4. Фактический адрес

5. Почтовый адрес

6. Регистрационные данные (на основании свидетельства о государственной регистрации после 01.07.2002):

7.1.1. Дата регистрации

7.1.2. Место государственной регистрации

7.1.3. Наименование регистрирующего органа

7.1.4. ИНН участника закупки

7. Номер и почтовый адрес Инспекции Федеральной налоговой службы, в которой участник закупки зарегистрирован в качестве налогоплательщика

8. КПП

9. ОГРН

10. ОКПО

10.2. БИК

11. Адрес электронной почты

12. Руководитель

13. Телефон

14. Факс

15. Контакт (лица, уполномоченные давать разъяснения по представленным документам, телефоны).

1.1.2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки без доверенности (далее для целей настоящего раздела - руководитель). В случае, если от имени участника закупки действует иное лицо, заявка на участие в прямой закупке должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени участника закупки, заверенную печатью участника закупки и подписанную руководителем участника закупки (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность

подписана лицом, уполномоченным руководителем участника закупки, заявка на участие в прямой закупке должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица.

1.1.3. Копии учредительных документов участника закупки (для юридических лиц).

1.1.4. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки производство электромонтажных работ (прокладка КЛ-10кВ от ТП - 3069 до РП - 330) отвечает требованиям законодательства (далее – Работа);

1.1.5. Предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках Работ и иные предложения об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора, о сроках оказания работ, и сроках оплаты, представлены участником прямой закупки в произвольной форме с соблюдением условий, из содержания которых Заказчик очевидно делает вывод обо всех условиях, предложенных участником закупки, и с соблюдением требований настоящей документации.

1.2. Оформленная участником закупки – *конкретным поставщиком, признанным участником прямой закупки*, заявка в связи с направлением им предложения заключить договор, является офертой заключить договор.

2. Требования к качеству, функциональным характеристикам Работ.

2.1. Требования к качеству, функциональным характеристикам Работ, предусмотрены в Техническом задании (Приложение № 1).

3. Требования к описанию участниками закупки оказываемых Работ, их количественных и качественных характеристик.

3.1. Оказание Работ производится в соответствии с Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Постановлениями Правительства и иными подзаконными актами.

3.2. Предложенные участником закупки - конкретным поставщиком в заявке на участие в прямой закупке количественные и качественные характеристики Работ, предлагаемых к производству, соответствуют количественным и качественным характеристикам, которые изложены в документации о прямой закупке.

4. Место, условия и сроки (периоды) производства Работ.

4.1. *Место выполнения Работ:* г. Ульяновск.

4.2. *Условия оказания Работ:* Работы должны быть выполнены не позднее 90 (девяноста) рабочих дней с момента получения от Заказчика предоплаты.

5. Начальная (максимальная) цена договора. Порядок формирования цены договора.

5.1. Начальная цена договора рассматривается как предельная (максимально) возможная цена договора и составляет 789 470 (Семьсот восемьдесят девять тысяч четыреста семьдесят) рублей 17 коп. в т.ч. НДС - 18% 120 427 (Сто двадцать тысяч четыреста двадцать семь) рублей 65 коп. При заключении договора начальная (максимальная) цена изменению не подлежит.

5.2. Цена договора определяется в соответствии с условиями Технического задания на оказание Работ, содержащимися в приложении №1 к настоящей документации.

5.3. Цена договора включает в себя все платежи в течение срока действия договора, в том числе налоги, иные расходы.

5.4. Расходы, которые участник закупки не включил в заявку, не включены в договор производства работ.

6. Форма сроки и порядок оплаты товаров.

6.1. Оплата путем перечисления денежных средств в счет оплаты по договору осуществляется на условиях предоплаты в размере 50 % от стоимости договора в течение 5 банковских дней с момента заключения договора на основании выставленного счета.

6.2. Окончательный расчет производится на основании выставленного счета в течение 5 банковских дней после приемки результата работ.

7. Порядок, место, даты начала и окончания срока подачи заявок на участие в прямой закупке.

7.1. Порядок, место, даты начала и окончания срока подачи заявок на участие в прямой закупке не могут быть определены, поскольку закупка осуществляется путем *принятия предложения о заключении договора от одного конкретного поставщика, признанного Заказчиком участником прямой закупки*, без рассмотрения конкурирующих предложений.

8. Требования к участникам закупки.

8.1. При осуществлении прямой закупки установлены и соблюдены следующие обязательные требования к участнику закупки – конкретному поставщику:

1) соответствие участников закупки требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку Работ;

2) непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в прямой закупке или заявки на участие в аукционе;

4) отсутствие у участника закупки задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в закупке не принято.

9. Порядок и срок отзыва заявок на участие в прямой закупке, порядок внесения изменений в такие заявки

9.1. Участник закупки - конкретный поставщик, подавший заявку на участие в прямой закупке, вправе изменить или отозвать заявку на участие в прямой закупке в любое время до окончания рассмотрения заявки.

9.2. Изменения или отзыв заявки на участие в прямой закупке осуществляются на основании письменного заявления Участника закупки в произвольной форме, которое должно содержать указание на наименование закупки и иные данные, в соответствии с которыми можно было бы идентифицировать изменяемую или отзываемую заявку.

9.3. Письменное заявление на изменение или отзыв заявки на участие в прямой закупке направляется в соответствии с требованиями, установленными настоящей документацией для подачи заявок на участие в прямой закупке.

9.4. В случае изменения заявки на участие в прямой закупке, к заявлению также прилагается полный пакет документов, указанных и подготовленных в соответствии с условиями настоящей документации, с

учетом внесенных изменений.

9.5. В случае отзыва заявки на участие в прямой закупке, к письменному заявлению участника закупки необходимо прилагать только документ, установленный требованием абзаца подп.1.2.2 настоящей документации, а именно документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего соответствующее заявление на осуществление действий от имени Участника закупки.

10. Формы, порядок, даты начала и окончания срока предоставления Участникам закупки разъяснений положений документации о закупке.

10.1. Участник прямой закупки – конкретный Поставщик, *признанный Заказчиком участником прямой закупки* вправе направить в письменной форме заказчику запрос о разъяснении положений документации о прямой закупке. В течение 1-го рабочего дня со дня поступления указанного запроса Заказчик обязан направить в письменной форме разъяснения положений документации о прямой закупке, если указанный запрос поступил к заказчику до подачи (оформления) участником закупки .

10.3. Разъяснения положений документации о прямой закупке предоставляются с даты опубликования извещения о проведении закупки.

10.4. В течение 2-х рабочих дней со дня поступления запроса о разъяснении документации Заказчик размещает разъяснения на официальном сайте с указанием предмета запроса, но без указания Участника закупки, от которого поступил запрос.

11. Место и дата рассмотрения цен участников закупки и подведения итогов закупки.

11.1. После окончания срока представления заявки на участие в прямой закупке закупочная комиссия рассматривает поданную заявку и представленные в ней условия исполнения договора на соответствие установленным Заказчиком требованиям к данной закупке.

11.2. При рассмотрении поданной заявки и содержащихся в ней предложений объявляются:

- наименование (Ф.И.О. для индивидуальных предпринимателей) и почтовый адрес Участника закупки;
- наличие сведений и документов, представленных Участниками закупки в соответствии с условиями документации о прямой закупке;
- условия исполнения договора, указанные в заявке на участие в прямой закупке;
- информация об изменениях и отзыве заявок на участие в прямой закупке.

11.6. В процессе заседания Закупочной комиссии по рассмотрению предложения участника закупки – конкретного поставщика ведется протокол

рассмотрения предложения участника прямой закупки.

11.7. По итогам рассмотрения предложений участника прямой закупки – конкретного поставщика Закупочной комиссией принимается решение о соответствии заявки требованиям прямой закупки или о несоответствии, и о заключении договора производства работ по результатам прямой закупки.

12. Критерии оценки заявки конкретного поставщика признанного участником прямой закупки.

12.1. Какие-либо числовые критерии оценки заявки настоящей документации не предусматриваются.

12.2. Единственным критерием оценки заявки является наличие оферты оказать Работу, предусмотренные в настоящей документации, и выраженной в заявке на участие в прямой закупке.

13. Порядок оценки заявок на участие в прямой закупке.

13.1. Оценка заявки на участие в прямой закупке осуществляются Закупочной комиссией непосредственно после получения надлежащим образом оформленной заявки на участие в прямой закупке.

13.2. При наличии всех сведений и документов заявка оценивается положительно и принимается решение о заключении договора с участником прямой закупки.

Техническое задание

производство электромонтажных работ (прокладка КЛ-10кВ от ТП -3069 до РП - 330)

1. Срок договора: с даты заключения договора подряда до полного исполнения сторонами обязательств, срок выполнения работ 90 рабочих дней.
2. Требования к качеству, техническим характеристикам работ по прокладке КЛ-10кВ от ТП -3069 до РП - 330: работы выполнять и материал использовать только согласно проекта.
3. Требования к безопасности выполняемых работ: работы должны обеспечивать безопасность согласно ПУЭ, ПТЭЭСС, ПТЭЭП, Межотраслевые правила по охране труда при эксплуатации электроустановок, ГОСТ 13109-97 (в случае нарушений качества электрической энергии на период работы подрядчик обязан возместить ущерб за свой счет).
4. Требования к результатам работы: результат выполняемых работ должен быть выполнен в соответствии ПУЭ и соответствовать обязательным требованиям закона, установленным стандартам. Если законом и (или) производителем не определены требования к результату работ, то работы должны быть произведены обычным для них способом, а при отсутствии такового способом, обеспечивающим сохранность материалов и оборудования, используемых при производстве работ, а также обеспечивающим достижение результата работ.
5. Работы производятся силами и средствами подрядчика.
6. Отгрузка материалов производится силами подрядчика.
7. Технические характеристики и стоимость отдельных видов работ предусмотрены приложением №1 к техническому заданию.
8. Цена договора является приблизительной. Окончательная стоимость выполненных работ должна быть определена на основании фактических затрат по акту (ам) приёмки выполненных работ и справки о стоимости работ и затрат.

**ФОРМА ДОВЕРЕННОСТИ НА ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ИНТЕРЕСОВ ПРЕТЕНДЕНТА
(УЧАСТНИКА ЗАКУПКИ)**

На бланке организации
Дата, исх. номер

ДОВЕРЕННОСТЬ № _____

г. _____ *(протисью указывается число, месяц и год выдачи доверенности)*

Претендент (участник закупки): *(указывается наименование претендента, участника закупки)* в лице *(наименование должности руководителя, его Ф.И.О.)*

доверяет *(указывается фамилия, имя, отчество, должность)*, паспорт серия _____ № _____
выдан _____ «____» _____

представлять интересы *(указывается наименование претендента, участника закупки)* при
проведении прямой закупки на производство электромонтажных работ (прокладка КЛ-10 кВ от ТП-
3069 до РП-330).

**В целях выполнения данного поручения он уполномочен представлять Закупочной
комиссии необходимые документы, подписывать и получать от имени доверителя все
документы, связанные с его выполнением, давать разъяснения положений представленных
заявок на участие в прямой закупке, отзывать заявки на участие в прямой закупке и вносить в
них изменения.**

Подпись _____ удостоверяем.
(Ф.И.О. удостоверяемого) (Подпись удостоверяемого)

Доверенность действительна по «____» _____ 200_ г.

Руководитель организации _____ (_____)
(Ф.И.О.)

М.П.

Проект договора подряда № _____

г. _____

« ____ » _____ 2012 г.

МУП «Ульяновская городская электросеть», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Игнатьева А.А., действующего на основании Устава МУП, с одной стороны, и _____, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны, заключили в соответствии с гл. 37 ГК РФ настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика согласно смете:
производство работ (прокладка КЛ-10кВ от ТП - 3069 до РП - 330)

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. До начала производства работ, предоставить Подрядчику согласованную проектно-сметную документацию на производство электромонтажных работ.

2.1.2. Оказывать Подрядчику содействие в ходе выполнения работы.

2.1.3. Немедленно уведомить Подрядчика об обнаружении в ходе осуществления контроля и надзора за выполнением работ отступлений от условий настоящего Договора или иных недостатков, способных ухудшить качество работ.

2.1.4. Принять результат работ в соответствии с п. 4 настоящего Договора.

2.1.5. Произвести оплату выполненной Подрядчиком работы согласно п. 3 настоящего Договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3. Подрядчик обязуется:

2.3.1. Выполнить работы, указанные в п. 1.1. Договора, надлежащего качества в соответствии с требованиями ПУЭ и действующих СНиПов.

2.3.2. Осуществлять работы из своих материалов с использованием своего оборудования.

2.3.3. Выполнить работы в срок, указанный в п. 5 настоящего Договора.

2.3.4. Передать результат работ Заказчику по акту приемки в соответствии с п. 4 Договора.

2.4. Подрядчик вправе:

2.4.1. Самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Приблизительная максимальная, стоимость работ по настоящему договору определяется объектной сметой в сумме 789 470 (Семьсот восемьдесят девять тысяч четыреста семьдесят) рублей 17 коп. в т.ч. НДС 120 427 (Сто двадцать тысяч четыреста двадцать семь) рублей 65 коп. Цена конкретных работ и материалов указывается в сметной документации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Заказчик осуществляет предоплату в размере 50% путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3.3. Оплата по Договору производится на основании счетов, выставляемых Подрядчиком.

3.5. Окончательная стоимость выполненных работ определяется на основании фактических затрат по акту(ам) приемки выполненных работ (унифицированная форма № КС-2) и справки о стоимости работ и затрат (форма № КС-3).

3.6. Окончательный расчет за выполненные работы производится Заказчиком в течение 5(пяти) банковских дней с момента приемки результата выполненных работ.

4. ПРИЁМКА РАБОТ

4.1. ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗАКАЗЧИКОМ ПРИ ОТСУТСТВИИ ОБНАРУЖЕННЫХ НЕДОСТАТКОВ В РАБОТЕ С УЧАСТИЕМ ПОДРЯДЧИКА И УДОСТОВЕРЯЕТСЯ АКТОМ ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ (УНИФИЦИРОВАННАЯ ФОРМА № КС-2), КОТОРЫЙ ПОДПИСЫВАЮТ ОБЕ СТОРОНЫ В 3-Х ДНЕВНЫЙ СРОК ПОСЛЕ УВЕДОМЛЕНИЯ ПОДРЯДЧИКОМ ЗАКАЗЧИКА ОБ ОКОНЧАНИИ РАБОТ.

4.2. ПРИ УКЛОНЕНИИ ЗАКАЗЧИКА ОТ ПРИНЯТИЯ ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОТЫ ПОДРЯДЧИК ВПРАВЕ ПО ИСТЕЧЕНИИ МЕСЯЦА СО ДНЯ, КОГДА СОГЛАСНО ДОГОВОРУ РЕЗУЛЬТАТ РАБОТЫ ДОЛЖЕН БЫЛ БЫТЬ ПЕРЕДАН ЗАКАЗЧИКУ, И ПРИ УСЛОВИИ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ДВУКРАТНОГО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ ЗАКАЗЧИКА, ПРОДАТЬ РЕЗУЛЬТАТ РАБОТЫ, А ВЫРУЧЕННУЮ СУММУ, ЗА ВЫЧЕТОМ ВСЕХ ПРИЧИТАЮЩИХСЯ ПОДРЯДЧИКУ ПЛАТЕЖЕЙ, ВНЕСТИ НА ИМЯ ЗАКАЗЧИКА В ДЕПОЗИТ.

4.3. ЕСЛИ УКЛОНЕНИЕ ЗАКАЗЧИКА ОТ ПРИНЯТИЯ ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОТЫ ПОВЛЕКЛО ЗА СОБОЙ ПРОСРОЧКУ В СДАЧЕ РАБОТЫ, РИСК СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ РЕЗУЛЬТАТА РАБОТЫ СЧИТАЕТСЯ ПЕРЕШЕДШИМ К ЗАКАЗЧИКУ В МОМЕНТ, КОГДА ПРИНЯТИЕ РАБОТЫ ДОЛЖНО БЫЛО СОСТОЯТЬСЯ.

4.4. ЗАКАЗЧИК, ОБНАРУЖИВШИЙ НЕДОСТАТКИ В РАБОТЕ ПРИ ЕЕ ПРИЕМКЕ, ВПРАВЕ ССЫЛАТЬСЯ НА НИХ В СЛУЧАЯХ, ЕСЛИ В АКТЕ ЛИБО В ИНОМ ДОКУМЕНТЕ, УДОСТОВЕРЯЮЩЕМ ПРИЕМКУ, БЫЛИ ОГОВОРЕНЫ ЭТИ НЕДОСТАТКИ ЛИБО ВОЗМОЖНОСТЬ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ТРЕБОВАНИЯ ОБ ИХ УСТРАНЕНИИ.

4.5. ЗАКАЗЧИК, ОБНАРУЖИВШИЙ ПОСЛЕ ПРИЕМКИ РАБОТЫ ОТСТУПЛЕНИЯ В НЕЙ ОТ ДОГОВОРА ПОДРЯДА ИЛИ ИНЫЕ НЕДОСТАТКИ, КОТОРЫЕ НЕ МОГЛИ БЫТЬ УСТАНОВЛЕНЫ ПРИ ОБЫЧНОМ СПОСОБЕ ПРИЕМКИ (СКРЫТЫЕ НЕДОСТАТКИ), В ТОМ ЧИСЛЕ ТАКИЕ, КОТОРЫЕ БЫЛИ УМЫШЛЕННО СКРЫТЫ ПОДРЯДЧИКОМ, ОБЯЗАН ИЗВЕСТИТЬ ОБ ЭТОМ ПОДРЯДЧИКА В РАЗУМНЫЙ СРОК ПО ИХ ОБНАРУЖЕНИИ.

4.6. ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ МЕЖДУ ЗАКАЗЧИКОМ И ПОДРЯДЧИКОМ СПОРА ПО ПОВОДУ НЕДОСТАТКОВ ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОТЫ ИЛИ ИХ ПРИЧИН ПО ТРЕБОВАНИЮ ЛЮБОЙ ИЗ СТОРОН ДОЛЖНА БЫТЬ НАЗНАЧЕНА ЭКСПЕРТИЗА. РАСХОДЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ НЕСЕТ ПОДРЯДЧИК, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СЛУЧАЕВ, КОГДА ЭКСПЕРТИЗОЙ УСТАНОВЛЕНО ОТСУТСТВИЕ НАРУШЕНИЙ ПОДРЯДЧИКОМ ДОГОВОРА ПОДРЯДА ИЛИ ПРИЧИННОЙ СВЯЗИ МЕЖДУ ДЕЙСТВИЯМИ ПОДРЯДЧИКА И ОБНАРУЖЕННЫМИ НЕДОСТАТКАМИ. В УКАЗАННЫХ СЛУЧАЯХ РАСХОДЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ НЕСЕТ СТОРОНА, ПОТРЕБОВАВШАЯ НАЗНАЧЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ, А ЕСЛИ ОНА НАЗНАЧЕНА ПО СОГЛАШЕНИЮ МЕЖДУ СТОРОНАМИ, ОБЕ СТОРОНЫ ПО ДОГОВОРУ.

4.7. РАБОТА СЧИТАЕТСЯ ВЫПОЛНЕННОЙ ПОДРЯДЧИКОМ И ПРИНЯТОЙ ЗАКАЗЧИКОМ ПОСЛЕ ПОДПИСАНИЯ СТОРОНАМИ АКТА ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ (УНИФИЦИРОВАННАЯ ФОРМА № КС-2).

5. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

5.1. ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В СЛЕДУЮЩИЙ СРОК:

Начало производства работ - с момента перечисления Заказчиком суммы предоплаты на расчетный счет Подрядчика и выполнением Заказчиком обязанностей, предусмотренных п. 2.1.1. настоящего договора.

Окончание работ: 90 (девяносто) рабочих дней с даты начала работ.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. ФОРС-МАЖОРНЫМИ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАМИ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ ПРИЗНАЮТСЯ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ВОЗНИКШИЕ В РЕЗУЛЬТАТЕ ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ, Т.Е. ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ И НЕПРЕДОТВРАТИМЫХ ПРИ ДАННЫХ УСЛОВИЯХ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ. В СЛУЧАЕ НАСТУПЛЕНИЯ УКАЗАННЫХ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МОГУТ БЫТЬ ПЕРЕНЕСЕНЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ СТОРОН НА ВРЕМЯ ДЕЙСТВИЯ УКАЗАННЫХ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ, ЕСЛИ ОДНА ИЗ СТОРОН В РЕЗУЛЬТАТЕ СЛОЖИВШИХСЯ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕ МОЖЕТ ВЫПОЛНИТЬ СВОИ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА. О МОМЕНТЕ НАСТУПЛЕНИЯ (ПРЕКРАЩЕНИЯ) УКАЗАННЫХ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ СТОРОНЫ ОБЯЗАНЫ ПИСЬМЕННО УВЕДОМИТЬ ДРУГ ДРУГА НЕ ПОЗДНЕЕ 3-Х РАБОЧИХ ДНЕЙ С МОМЕНТА ИХ НАСТУПЛЕНИЯ (ПРЕКРАЩЕНИЯ).

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В СЛУЧАЕ НЕСВОЕВРЕМЕННОГО ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКАЗЧИКОМ ОКОНЧАТЕЛЬНОГО ПЛАТЕЖА, ЗАКАЗЧИК ВЫПЛАЧИВАЕТ ПОДРЯДЧИКУ ПЕНИ В РАЗМЕРЕ СУЩЕСТВУЮЩЕЙ УЧЕТНОЙ СТАВКИ БАНКОВСКОГО ПРОЦЕНТА ОТ НЕОПЛАЧЕННОЙ СУММЫ ЗА КАЖДЫЙ ДЕНЬ ПРОСРОЧКИ ПЛАТЕЖА.

7.2. В СЛУЧАЕ НЕСОБЛЮДЕНИЯ ПОДРЯДЧИКОМ СРОКОВ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ПОДРЯДЧИК ВЫПЛАЧИВАЕТ ЗАКАЗЧИКУ ПЕНИ В РАЗМЕРЕ СУЩЕСТВУЮЩЕЙ УЧЕТНОЙ СТАВКИ БАНКОВСКОГО ПРОЦЕНТА ОТ ЦЕНЫ ДОГОВОРА ЗА КАЖДЫЙ ДЕНЬ ПРОСРОЧКИ.

7.3. В СЛУЧАЕ НЕИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕГО ИСПОЛНЕНИЯ ОДНОЙ ИЗ СТОРОН ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ, ВИНОВАЯ СТОРОНА ВОЗМЕЩАЕТ ДРУГОЙ СТОРОНЕ УБЫТКИ.

7.4. УПЛАТА НЕУСТОЙКИ НЕ ОСВОБОЖДАЕТ ОТ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ИЛИ УСТРАНЕНИЯ

НАРУШЕНИЯ.

7.5. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам, производством работ, механизмами, устройствами, оборудованием, используемых при производстве работ, монтажа, наладки или ремонта, ошибочными и неправильными действиями ремонтного и наладочного персонала Подрядчика или другим ненадлежащим исполнением Подрядчиком обязательств по настоящему Договору, а также ответственность за вред, причиненный источником повышенной опасности в результате этих работ несет Подрядчик. Возмещение ущерба пострадавшим лицам производится непосредственно Подрядчиком в размере стоимости ущерба, в порядке и в сроки, предусмотренные гражданским законодательством РФ.

Таковую ответственность Подрядчик несет до сдачи результата выполненных работ Заказчику в порядке, предусмотренном настоящим Договором, то есть до подписания акта приемки-сдачи электромонтажных работ. В случае начала эксплуатации результата выполненных работ, но уклонения Заказчика от подписания указанного акта, Подрядчик освобождается от вышеназванной ответственности перед третьими лицами с момента начала такой эксплуатации.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, они разрешаются в установленном законом порядке.

8.3. Претензии и требования в процессе выполнения условий настоящего Договора рассматриваются в десятидневный срок со дня их получения.

9. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2. Действие Договора начинается с момента его подписания сторонами и завершается при выполнении сторонами принятых на себя обязательств.

9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.4. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим на территории РФ Гражданским законодательством.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик

МУП «УЛЬГЭС»

432017, Россия, г. Ульяновск, ул. Минаева, 46

ИНН 7303003290, КПП 732501001

Р /с 40702810869020100930

в отделении № 8588 Сбербанка

России г. Ульяновск БИК 047308602

к/с 30101810000000000602

ОГРН 1027301176242

ТЕЛ.32-23-06

ДИРЕКТОР

_____ А.А.ИГНАТЬЕВ

М.П.

Подрядчик

ИНН/КПП _____

Р/с _____ в

БИК _____

к/с _____

_____ /РУКОВОДИТЕЛЬ/

М.П.

Прокладка КЛ-10 кВ от ТП-3069 до РП-330

в сумме 789.47 тыс. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин в т.ч. зарплата	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин в т.ч. зарплата	основных рабочих машинистов	
									Основная зарплата	на единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел Строительные работы										
1	01-02-027-2	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2	0,368	109,62	109,62	40,34	-	40,34	-	-
		1000 м2		-	13			4,78	1	0
		НР 68%=3.25, СП 36%=1.72, Итого =45.31								
2	01-02-027-5	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2	0,092	1049,19	-	96,53	96,53	-	123	11
		1000 м2		1049,19	-			-	-	-
		НР 68%=65.64, СП 36%=34.75, Итого =196.92								
3	27-03-008-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	0,041	5714,85	4220,71	234,31	61,26	173,05	180	7
		100 м3		1494,14	539,35			22,11	46	2
		НР 121%=100.88, СП 76%=63.36, Итого =398.55								
4	27-03-008-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	0,138	521,34	418,22	71,94	14,23	57,71	13	2
		100 м3		103,12	44,8			6,18	4	1
		НР 121%=24.7, СП 76%=15.51, Итого =112.15								
5	27-03-010-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	0,16	615,13	-	98,42	98,42	-	77	12
		100 м		615,13	-			-	-	-
		НР 121%=119.09, СП 76%=74.8, Итого =292.31								
6	01-01-058-2	Рытье и засыпка траншей глубиной 1,4 м для трубопроводов диаметром 300-600 мм одноковшовыми экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 м3, группа грунтов 2	0,307	16629,63	15212,75	5105,29	434,98	4670,31	183	56
		1 км траншей		1416,88	1337,24			410,53	110	34
		НР 81%=684.86, СП 40%=338.2, Итого =6128.35								
7	23-01-003-1	Укладка трубопроводов из асбестоцементных безнапорных труб диаметром 150 мм	0,154	34030,31	95,4	5240,66	427,41	14,69	306	47
		км		2775,42	4,61			0,71	0	0
		НР 111%=475.21, СП 71%=303.97, Итого =6019.84								
8	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений группа грунтов 2 (Шурфы)	0,24	2184	-	524,16	524,16	-	280	67
		100 м3		2184	-			-	-	-
		НР 68%=356.43, СП 36%=188.7, Итого =1069.29								
9	22-05-002-8	Продавливание без разработки грунта (прокол) на длину до 30 м труб диаметром 100 мм	0,3	28480,01	20050,35	8544,01	753,2	6015,11	257	77
		100 м		2510,66	2960,91			888,27	251	75
		НР 111%=1822.03, СП 71%=1165.44, Итого =11531.48								
10	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	0,104	2449,99	2307,92	254,79	13,11	240,02	16	2
		100 м3		126,07	164,06			17,06	14	1
		НР 121%=36.51, СП 76%=22.93, Итого =314.23								
10,1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	11,44	40,48		463,09				
		м3								
11	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	0,138	3791,22	3573,12	523,19	27,01	493,09	24	3
		100 м3		195,7	243,49			33,6	21	3
		НР 121%=73.34, СП 76%=46.06, Итого =642.59								
11,1	408-0006	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 10-20 мм	15,18	143,51		2178,48				
		м3								
12	27-06-020-1	Устройство покрытия толщиной 4 см (6 см) из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	0,069	46808,77	2396,44	3229,8	25,42	165,35	38	3
		1000 м2		368,45	225,53			15,56	19	1
		НР 121%=49.59, СП 76%=31.14, Итого =3310.53								
13	27-06-021-1 К=(МАТ,ЭММ,ЗПМ,ОЗП,ТЗ,ТЗМ)*4	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к норме 27-06-020-1	0,069	21974,72	10,44	1516,26	0,24	0,72	0	0
		1000 м2		3,48	-			-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР 121%=0.29, СП 76%=0.18, Итого =1516.73								
Итого по разделу						28121,27	2475,97	11870,39		288
								1398,8		117
		Индекс к эксплуатации машин и механизмов		5,33						
		Индекс к материалам		5,4						
		Индекс к основной заработной плате		10,25						
		Эксплуатация машин с учетом индекса, руб.		63269,18						
		Стоимость материалов с учетом индекса, руб.		74384,51						
		Зарплата машинистов с учетом индекса, руб.		14337,7						
		Основная зарплата рабочих с учетом индекса, руб.		25378,69						
		Прямые затраты с учетом индекса, руб.		163032,38						
		Накладные расходы с учетом индекса, руб.		39071,16						
		Сметная прибыль с учетом индекса, руб.		23439,29						
		ИТОГО ПО СМЕТЕ, руб.		225542,83						
		Итого со всеми накрутками		225542,83						
Раздел Монтажные работы										
14	м08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее	3,07	1259,17	1194,11	3865,65	195,8	3665,92	7	20
		100 М КАБЕЛЯ		63,78	58,98			181,07	5	15
		НР 81%=305.26, СП 52%=195.97, Итого =4366.88								
15	м08-02-143-1	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля	1,53	1078,51	1014,63	1650,11	95,82	1552,38	7	10
		100 М КАБЕЛЯ		62,63	50,12			76,68	4	6
		НР 81%=139.73, СП 52%=89.7, Итого =1879.54								
16	м08-02-148-4	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 6 кг	1,54	1447,78	1098,06	2229,58	426,67	1691,01	29	44
		100 М КАБЕЛЯ		277,06	95,15			146,53	8	12
		НР 81%=464.29, СП 52%=298.06, Итого =2991.93								
17	м08-02-141-4	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 6 кг	1,53	1244,46	941,83	1904,02	320,87	1441	22	33
		100 М КАБЕЛЯ		209,72	78,13			119,54	7	10
		НР 81%=356.73, СП 52%=229.01, Итого =2489.76								
18	м08-02-165-3	Муфта концевая эпоксианная для 3- жильного кабеля напряжением: 1 кВ, сечение одной жилы до 185 мм2	2	658,66	589,8	1317,32	129,88	1179,6	7	14
		шт.		64,94	63,12			126,24	5	11
		НР 81%=207.46, СП 52%=133.18, Итого =1657.96								
19	м08-02-144-6	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм2	0,06	278,67	-	16,72	16,39	-	28	2
		100 шт.		273,21	-			-	-	-
		НР 81%=13.28, СП 52%=8.52, Итого =38.52								
20	м08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям (Заземление брони кабеля)	0,2	3747,8	32,78	749,57	87,61	6,56	47	9
		100 м		438,04	0,35			0,07	0	0
		НР 81%=71.02, СП 52%=45.59, Итого =866.18								
21	м08-02-145-4	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля: до 6 кг	0,2	898,83	695,35	179,77	24,63	139,07	13	3
		100 М КАБЕЛЯ		123,14	52,13			10,43	4	1
		НР 81%=28.4, СП 52%=18.23, Итого =226.4								
22	м08-02-147-12	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 3 кг	0,2	1678,13	818,49	335,62	50,02	163,7	26	5
		100 М КАБЕЛЯ		250,12	79,43			15,89	7	1
		НР 81%=53.39, СП 52%=34.27, Итого =423.28								
Итого по разделу						12248,36	1347,69	9839,24		140
								676,45		57
		Индекс к эксплуатации машин и механизмов		5,33						
		Индекс к материалам		5,4						
		Индекс к основной заработной плате		10,25						
		Эксплуатация машин с учетом индекса, руб.		52443,15						
		Стоимость материалов с учетом индекса, руб.		5731,72						
		Зарплата машинистов с учетом индекса, руб.		6933,61						
		Основная зарплата рабочих с учетом индекса, руб.		13813,82						
		Прямые затраты с учетом индекса, руб.		71988,69						
		Накладные расходы с учетом индекса, руб.		16805,49						
		Сметная прибыль с учетом индекса, руб.		10788,43						
		ИТОГО ПО СМЕТЕ, руб.		99582,61						
		Итого со всеми накрутками		99582,61						
Раздел Пуско-наладочные работы										
23	п01-11-002-1	Определение активного сопротивления или рабочей электрической емкости жилы кабеля на напряжение: до 35 кВ	3	25,61	-	76,83	76,83	-	2	6
		измерение		25,61	-			-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	п01-11-024-2	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: свыше 1 кВ	1	25,61	-	25,61	25,61	-	2	2
		<i>фазировка</i>		25,61	-			-	-	-
25	п01-12-027-1	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	1	68,77	-	68,77	68,77	-	6	6
		<i>испытание</i>		68,77	-			-	-	-
26	п01-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	0,08	204,88	-	16,39	16,39	-	16	1
		<i>100точек</i>		204,88	-			-	-	-
Итого по разделу						187,6	187,6	-	-	15
Индекс к эксплуатации машин и механизмов						5,33				
Индекс к материалам						5,4				
Индекс к основной заработной плате						10,25				
Основная зарплата рабочих с учетом индекса, руб.						1922,9				
Прямые затраты с учетом индекса, руб.						1922,9				
Накладные расходы с учетом индекса, руб.						1057,6				
Сметная прибыль с учетом индекса, руб.						615,41				
ИТОГО ПО СМЕТЕ, руб.						3595,91				
Итого со всеми накрутками						3595,91				
Раздел <u>Материалы, не учтенные ценником</u>										
27	прайс	Кабель АСБ-6кВ 3х120мм2	380	753,53	-	286341,4				
		<i>м</i>		-	-					
		НР %, СП %, Итого =286341.4								
28	прайс	Муфта кабельная концевая КВтп-10-70/120	2	1268,32	-	2536,64				
		<i>шт</i>		-	-					
		НР %, СП %, Итого =2536.64								
29	прайс	Песок природный для строительных работ	38	449,3	-	17073,4				
		<i>м3</i>		-	-					
		НР %, СП %, Итого =17073.4								
30	прайс	Кирпич	1,34	7447,64	-	9979,84				
		<i>ТЫС.шт</i>		-	-					
		НР %, СП %, Итого =9979.84								
Итого по разделу						315931,28	-	-	-	-
Итого						315931,28				
Транспортные расходы, %						7,72				
Транспортные расходы, руб.						24389,89				
Итого с ТР и ЗСР, руб.						340321,17				
Итого по локальной смете						356488,51	4011,26	21709,63	-	444
								2075,25	-	175
Итого по объекту						356488,51	4011,26	21709,63	-	444
								2075,25	-	175
Итого по 1 разделу						225542,83				
Итого по 2 разделу						99582,61				
Итого по 3 разделу						3595,91				
Итого по 4 разделу						340321,17				
Итого						669042,52				
Итого с зимним удорожанием						669042,52				
Итого с проектными работами						669042,52				
Итого с непредвиденными расходами						669042,52				
НДС 18%						120427,65				
Всего по смете						789470,17				